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Vlaams 
Parlement 

Geachte minister-president, 

Brussel, 1 april 2019 

Als bijlage vindt u ter bekrachtiging door de Vlaamse Regering, het ontwerp van decreet 
houdende instemming met de multilaterale overeenkomst ter implementatie van aan 
belastingverdragen gerelateerde maatregelen ter voorkoming van grondslaguitholling en 
winstverschuiving E:,n met de verklarende nota, gedaan te Parijs op 24 november 2016. 

Dit ontwerp van decreet werd door het Vlaams Parlement aangenomen op 27 maart 2019. 

Met de meeste hoogachting, 

\ 
\ . 

artine GOOSSENS, 

gf\er 

De minister-president van de Vlaamse Regering 
1000 BRUSSEL 

,f 
I 



Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen 

en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt: 

DECREET 

houdende instemming 
met de multilaterale overeenkomst 
ter implementatie van aan belastingverdragen 
gerelateerde maatregelen ter voorkoming van 
grondslaguitholling en winstverschuiving 
en met de verklarende nota, 
gedaan te Parijs op 24 november 2016 

Artikel 1. Dit decreet regelt een gemeenschaps- en gewestaangelegenheid. 

Art. 2. De multilaterale overeenkomst ter implementatie van aan belastingverdra­
gen gerelateerde maatregelen ter voorkoming van grondslaguitholling en winstver­
schuiving en de verklarende nota, gedaan te Parijs op 24 november 2016, zullen 
volkomen gevolg hebben. 

In dit decreet wordt verstaan onder de Overeenkomst: de multilaterale over­
eenkomst ter implementatie van aan belastingverdragen gerelateerde maatrege­
len ter voorkoming van grondslaguitholling en winstverschuiving, gedaan te Parijs 
op 24 november 2016. 

Art. 3. De gemaakte voorbehouden en gedane kennisgevingen overeenkomstig de 
artikelen 28 en 29 van de Overeenkomst, opgenomen als bijlage, evenals de wij­
zigingen aan de voorbehouden en de kennisgevingen, zullen volkomen uitwerking 
hebben. 

Art. 4. De publiek beschikbare lijsten van gegevens aangaande de andere partijen 
bij de Overeenkomst zoals opgesomd in artikel 39, §3, van de Overeenkomst, bij­
gehouden door de depositaris, vermeld in artikel 39, §1, van de Overeenkomst, 
gelden als bekendmaking in de zin van artikel 8 van de wet van 31 mei 1961 be­
treffende het gebruik der talen in wetgevingszaken, het opmaken, bekendmaken 
en inwerkingtreden van wetten en verordeningen. 

AANGENOMEN DOOR HET VLAAMS PARLEMENT, 

Voorzitter, 
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Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het Belgisch Staatsblad zal worden 
bekendgemaakt. 

Brussel, 0 5 "APR 2019 
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De minister-president van de Vlaamse Regering, 
Vlaams minister van Buitenlands Beleid en Onroerend Erfgoed, 

Geert BOURGEOIS. 

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie, 

1 .J,. 
Lydia PEETE S. 
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BIJLAGE Bil HET DECREET: 

Gemaakte voorbehouden en gedane kennisgevingen 

overeenkomstig de artikelen 28 en 29 van de Overeenkomst 
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KONINKRIJK BELGIE 

Toestand van de lijst m~t voorbehouden en kennisgevingen bij de neerlegging van de akte van 
bekrachtiging 

Dit document bevat de liJSt met voorbehouden en kennisgevingen door Belgié, zoals die op grond 
van de artikelen 28(6) en 29(3) van de Overeenkomst bevestigd werden bij de neerlegging van de 
akte van bekrachtiging. 

Artikel 2 - Interpretatie van uitdrukkingen 

Kennisgeving- Verdragen die onder de toepassing van de Overeenkomst vallen 

Ingevolge artikel 2(l)(a)(ii) van de Overeenkomst, wenst België de volgende verdragen onder de 
toepassing van de Overeenkomst te laten vallen: 

/;,ljJ,tjjl ~· - ··~ ·' . , ·,. . . . 

(ID 'iillelJ . ,:_..;_._:; ~Gîl11 1..,•~1.- ,,m .. • -- '_l ,; ~ lûfojjll1d#hH · . ~:~ .. ':' :·: : ·, 
1 Overeenkomst tus~en het Koninkrijk Albaniè Origineel 14-11-2002 01-09-2004 

België en de Republiek Albanië tot het 
vermijden van dubbele belasting 
inzake belastingen naar het inkomen 
en naar het vermogen en tot het 
voorkomen van ~et ontgaan van 
belasting 

2 Overeenkomst tus~en het Koninkrijk Algerije Origineel 15-12-1991 10-01-2003 
België en de Democratische 
Volksrepubliek Algeri1e tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot regeling van w~derzijdse bijstand 
inzake belastingen naar het inkomen 
en het vermogen 

3 Overeenkomst tus~en het Koninkrijk Argentinië Origineel 12-06-1996 22-07-1999 
Belgie en Argentijnse Republiek tot 
het vermijden van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en naar 
het vermogen 

4 Overeenkomst tus!,en het Koninkrijk Armenie Origineel 07-06-2001 01-10-2004 
België en de Republiek Armeniè tot 
het vermijden van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar hE-t inkomen en naar 
het vermogen 
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Overeenkomst tussen het Koninkrijk Australië 

België en Australië tot het vermijden 
van dubbele belasting en het 
voorkomen van het ontgaan van 

belasting met betrekking tot 
belastingen naar het inkomen 

Overeenkomst tussen het Koninkrijk Oostenrijk 
België en de Republiek Oostenrijk tot 

het vermijden van dubbele belasting 
en tot regeling van sommige andere 
aangelegenheden inlake belastingen 

naar het inkomen en naar het 
vermogen, met inbegnp van de 
ondernemingsbelasting en de 
grondbelastingen 

Overeenkomst tussen het Koninkrijk 

België en de Republiek Azerbeidzjan 

tot het vermiJden van dubbele 

belasting en tot het voorkomen van 

het ontgaan van belasting inzake 

belastingen naar het inkomen en naar 

het vermogen 

Overeenkomst tussen het Koninkrijk 

België en het Koninkrijk Bahrein tot 

het vermijden van dubbele belasting 

en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 

belastingen naar het inkomen en naar 

het vermogen 

Azerbeidzjnn 

Bah1ein 

9 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Bangladesh 

Belgiè en de Volksrepubliek 

Bangladesh tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het 

voorkomen van het ontgaan Vé!n 
belasting inzake belastingen naar het 

inkomen 

10 Overeenkomst tussen de Regering van Wit-Rusland 

het Koninkrijk België en de Regering 

vr1n de Republiek Wit-Rusland tot het 

vermijden van dubbele belasting en 

tot het voorkomen van het ontgaan 

van belasting inzake belastingen naar 

het inkomen en naar het vermogen 

11 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Joegoslavië -

België en de Socia\1stisch Federatieve Bosniè en 

Republiek Joegoslavië tot het Herzegovina 

vermijden van dubbele belasting van 

het inkomen en het vermogen 

12 Overeenkomst tussen de Regering von Botswana 

het Koninkrijk België en de Regering 

Origineel 13-10-1977 01-11-1979 

Wijzigend 20-03-1984 20-09-1986 
instrument (a) 

Wijzigend 24-06-2009 12-05-2014 
instrument (b) 
Origineel 29-12-1971 28-06-1973 

Wijzigend 10-09-2009 01-03-2016 
instrument (a) 

Origineel 18-05-2004 12-08 2006 

Origineel 04-11-2007 11-12-2014 

Wijzigend 23-11-2009 11-12-2014 
instrument {a) 

Origineel 1810-1990 09-12 1997 

Origineel 07-03-1995 13-10-1998 

Origineel 21-11-1980 26-05-1983 

Origineel 30-11-2017 N/A 
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van de Republiek Botswana tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontduiken 
van belasting inzake belastingen naar 

het inkomen en naar het vermogen 

13 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Brazilie 
België en de Federatieve Republiek 
Braziliè tot het vermijden van dubbele 
belasting en tot regeling van sommige 
andere aangelegenheden inzake 

belastingen naar het inkomen 
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14 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Bulgarije 
België en de Volksrepubliek Bulgarije 
tot het vermijden van dubbele 
belasting inzake belastingen naar het 

inkomen en naar het vermogen 

15 Overeenkomst tussen de Regering van Canada 
het Koninkrijk Belgiè en de Regering 
van Canada tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het 
voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het 
inkomen en naar het vermogen 

16 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Chili 
Belgie en de Republiek Chili tot het 
vermijden van dubbele_ belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen en naar het vermogen 

17 Overeenkomst tussen de Regering van China 
het Koninkrijk België en de Regering 

18 

van de Volksrepubliek China tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontduiken 
van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen 

Overeenkomst tussen het Koninkrijk Congo 
België en de Democratische Republiek (Democratische 
Congo tot het vermijden van dubbele Republiek) 
belasting en tot het voorkomen van 
het ontduiken en het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het 
inkomen en naar het vermogen 

19 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Kroatië 
België en de Republiek Kroatië tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen en naar het vermogen 

20 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Cyprus 
Belgiè en de Republiek Cyprus tot het 

Origineel 

Wij2igend 

instrument (a) 

Origineel 

Origineel 

Wijzigend 
instrument (a) 

Origineel 

Origineel 

Origineel 
Wijzigend 
instrument (al 

Origineel 

Origineel 

23-06-1972 
20-11-2002 

25-10-1988 

23-05-2002 
01-04-2014 

06-12-2007 

07-10-2009 

23-05-2007 

16-07-2010 

31-10-2001 

14-05-1996 

13-07-1973 
23-10-2007 

28-11-1991 

06-10-2004 

N/A 

05-05-2010 

29-12-2013 

24-12-2011 

N/A 

01-04-2004 

08-12-1999 
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vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 

het inkomen en naar het vermogen 
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21 Overeenkomst tussen het KoninkriJk Tsiechische 
België en de Tsjechische Republiek tot Republiek 
het vermijden van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en naar 

het vermogen 

22 Overeenkomst tussen België en Denemarken 
Denemarken tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot regeling van 
sommige andere aangelegenheden 
inzake belastingen naar het inkomen 
en naar het vermogen 

23 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Ecuador 
Belgie en de Republiek Ecuador tot 
het vermijden van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en naar 
het vermogen 

24 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Egypte 
Belgiè en de Arabische Republiek 
Egypte tot het vermijden van dubbele 
belasting en het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen 

25 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Estland 
België en de Republiek Estland tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen 

26 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Finland 
België en de Republiek Finland tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen en naar het vermogen 

27 Overeenkomst tussen België en Frankrijk 
Frankrijk tot voorkoming van dubbele 
belasting en tot regeling van 
wederzijdse administratieve en 
juridische bijstand inzake 
inkomstenbelastingen 

Origineel 

Wijzigend 

instrument (a) 

Origineel 

Wijzigend 

instrument (a) 

Wijzigend 
instrument (b) 

Origineel 

Origineel 

Origineel 

16-12-1996 
15-03-2010 

16-10-1969 
27-09-1999 

07-07-2009 

18-12-1996 

03-01-1991 

05-11-1999 

Origineel 18-05-1976 

Wijzigend 13-03-1991 
instrument (a) 

Wijzigend 15-09-2009 
instrument (b) 

Origineel 10-03-1964 

\.Yijzigend 15-02-1971 
instrument {a) 
Wijzigend 08-02-1999 
instrument (b) 

Wijzigend 12-12-2008 
instrument (c) 

Wijzigend 07-07-2009 

24-07-2000 

13-01-2015 

31-12-1970 
25-04-2003 

18-07-2013 

18-03-2004 

03-03-1997 

15-04-2003 

27-12-1978 

16-07-1997 

18-07-2013 

17-06-1965 
19•07-1973 

27-04-2000 

17-12-2009 

01-07-2013 
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instrument (d) 

28 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Gabon Origineel 14-01-1993 13-05-2005 
België en de Republiek Gabon tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen en naar het vermogen 

29 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Georgië Origineel 14-12-2000 04-05-2004 
België en Georgië tot het vermijden 
van dubbele belasting en tot het 
voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het 
inkomen en naar het vermogen 

30 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Ghana Origineel 22-06-2005 17-10-2008 
België en de Republiek Ghana tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 

het inkomen en naar vermogenswinst 

31 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Griekenland Origineel 25 05 2004 30-12-2005 
België en de Helleense Republiek tot Wijzigend 16-03-2010 24-07-2017 
het vermijden van dubbele belasting instrument (a) 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen 

32 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Hong Kong Origineel 10-12-2003 07-10-2004 
België en de Speciale Administratieve 
Regio Hong Kong van de 
Volksrepubliek China tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 

van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen en naar het vermogen 

33 Overeenkomst tussen de Regering van HongariJe Origineel 19-07-1982 25-02-1984 
het Koninkrijk België en de Regering 
van de Hongaarse Volksrepubliek tot 

het vermijden van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastinge~ naar het inkomen en naar 

het vermogen 

34 Overeenkomst tussen het Koninkrijk IJsland Origineel 23-05-2000 19-06-2003 
Belgie en de Republiek IJsland tot het Wijzigend 15-09-2009 14-04-2015 
vermijden van dubbele belasting en instrument (a) 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 

het inkomen en naar het vermogen 

35 Overeenkomst tussen de Regering van India Origineel 26-04-1993 01-10-1997 
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Tltel• 

het Koninkrijk Belgie en de Regering 

van de Repl!bliek India tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen 
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36 Overeenkomst tussen het Koninkrijk lndonesiè 
België en de Republiek lndonesie tot 

het vermijden van de dubbele 
belasting en tot het voorkomen van 
het ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen 

37 Overeenkomst tussen België en Ierland 
Ierland tot het vermijden van dubbele 
belasting .en v.:in het ontgaan van 

belasting inzake belastingen naar het 
inkomen 

38 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Eiland Man 
Belgie en het Eiland Man tot het 
vermiJden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontduiken 
van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen 

39 Overeenkomst tussen het Koninkrijk lsra€1 
België en de Staat lsrael tot het 
vermijden van dubbele belasting 
inzake belastingen naar het inkomen 
en naar het vermogen 

40 Overeenkomst tussen Belgie en Italië Italië 
tot het vermijden van dubbele 
belasting en tot het voorkomen van 
het ontduiken en het ontgaan van 
belasting op het gebied van 
belastingen naar het inkomen 

41 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Ivoorkust 
België en de Republiek Ivoorkust tot 
het vermijden van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting met betrekking 
tot belastingen naar het inkomen 

42 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Kazachstan 
België en de Republiek Kazachstan tot 
het vermijden van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en naar 
het vermogen 

43 Overeenkomst tussen de Regering van USSR -Kirgizie 
het Koninkrijk Belgi€ en de Regering 
van de Unie van Socialistische 
Sovjetrepublieken tot het vermiJden 

Wijzigend 
instrument (a) 

Origineel 

Origineel 

Wijzigend 
instrument (a) 

Origineel 

Origineel 

Origineel 

WiJZigend 
instrument {a) 

Wijzigend 
instrument (b) 

Origineel 

Origineel 

Origineel 

09-03-2017 N/A 

16-09-1997 07-11-2001 

24-06-1970 31-12-1973 
14-04-2014 N/A 

16-07-2009 N/A 

13-07-1972 04-11-1975 

29-04-1983 29-07-1989 

19-12-1984 29-07-1989 

11-10-2004 17-04-2013 

25-11-1977 30-12-1980 

16-04-1998 13-04-2000 

17-12-1987 08-01-1991 
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van de dubbele belasting van het 
inkomen en van het vermogen 

44 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Korea (Zuid) Origineel 29-08-1977 19-09-1979 
Belgie en de Republiek Korea tot het Wijzigend 20-04-1994 31-12-1996 
vermijden van dubbele belasting en instrument {a) 

tot het voorkomen van het ontgaan Wijzigend 08-03-2010 01-12-2015 
van belasting met betrekking tot instrument (b) 
belastingen naar het inkcimen 

45 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Joegoslavië - Origineel 21-11-1980 26-05-1983 
Belgiè en de Socialistisch Federatieve Kosovo 
Republiek Joegoslaviè tot het 
vermijden van dubbele belasting van 

het inkomen en het vermogen 

46 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Koeweit Origineel 10-03-1990 28-10-2000 
België en de Staat Koeweit tot het 
vermijden van dubbele belasting en 

tot het voorkomen van het ontgaan 

vnn belasting inzake belastingen naar 

het inkomen en naar het vermogen en 

tot de bevordering van de 
economische betrekkingen 

47 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Letland Origineel 21-04-1999 07-05-2003 
België en de Republiek Letland tot het 

vermijden van dubbele belasting en 

tot het voorkomen van het ontgaan 

van belasting inzake belastingen naar 

het inkomen 

48 Overeenkomst tussen de Regering van Litouwen Origineel 26-11-1998 05-05-2003 
het Koninkrijk België en de Regering 

van de Republiek Litouwen tot het 

vermijden van dubbele belasting en 

tot het voorkomen van het ontgaan 

van belasting inzake belastingen naar 

het inkomen 

49 Overeenkomst tussen België en Luxemburg Origineel 17-09-1970 30-12-1972 
Luxemburg tot het vermijden van Wijzigend 11·12-2002 20-12-2004 
dubbele belasting en tot regeling van instrument (a) 

sommige andere· aangelegenheden W11z1gend 16-07-2009 25-06-2013 
inzake belastingen naar het inkomen instrument (b) 

en naar het vermogen 

50 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Macao Origineel 19-06-2006 N/A 
Belgiè en de Speciale Administratieve 

Regio Macao v~n de Volksrepubliek 

China tot het vermijden van dubbele 

belasting en tot het voorkomen van 

het ontgaan van belasting inzake 

belastingen naar het inkomen 

51 Overeenkomst tussen de Belgische Macedonie Origineel 06-07-2010 17-07-2017 
regering en de Macedonische regering 

tot het vermijden van dubbele 

belasting inzake belastingen naar het 



inkomen en naar het vermogen en tot 

het voorkomen van het ontduiken van 
belasting 
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52 Overeenkomst tussen de Regering van Maleisië 

België en de Regering van Maleisië tot 

het vermijden van dubbele belasting 

en het voorkomen van het ontgaan 
van belasting met betrekking tot 

belastingen naar het inkomen 
53 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Malta 

België en de Staat Malta tot het 
vermijden van dubbele belasting en 

tot het voorkomen van het ontgaan 

van belasting 

54 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Mauritius 

België en de Republiek Mauritius tot 

het vermijden van dubbele belasting 

en tot het voorkomen van het 

ontgaan van belasting inzake 

belastingen naar het inkomen 

55 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Mexico 

Be/giè en de Verenigde Mexicaanse 

Staten tot het vermijden van dubbele 
belasting en tot het voorkomen van 

het ontgaan van belasting inzake 

belastingen né!ar het inkomen 

Origineel 

Wijzigend 

instrument (a) 

Wijzigend 

instrument (b) 

Origineel 

Wijzigend 

instrument (a) 

Wijzigend 

instrument (b) 

Origineel 

Origineel 

Wijzigend 
instrument (al 

56 Overeenkomst tussen de Regering van USSR - Moldaviè Origineel 

het Koninkrijk België en de Regering 

van de Unie van Socialistische 

Sovjetrepublieken tot het vermijden 

van de dubbele belasting van het 

inkomen en van het vermogen 

5 7 Overeenkomst tussen de Regering v;m Moldaviè 

het Koninkrijk Belgie en de Regering 

van de Republiek Moldavie tot het 

vermijden van dubbele belasting en 

tot het voorkomen van het ontgaan 

van belasting inzake belastingen naar 

het inkomen en naar het vermogen 

58 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Mongolie 

Belgiè en Mongo\ie tot het vermijden 

van dubbele belasting en tot het 

voorkomen van het ontgaan van 

belasting inzake belastingen naar het 

inkomen en naar het vermogen 

59 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Joegoslavië -

België en de Socialistisch Federatieve Montenegro 

Republiek Joegoslavië tot het 
vermijden van dubbele belasting van 

het inkomen en het vermogen 

Origineel 

Origineel 

Origineel 

24-10-1973 14-08-1975 
25-07-1979 2507-1979 

18-12-2009 N/A 

28-06-1974 03-01-1975 
23-06-1993 17-10-2002 

19-01-2010 N/A 

04-07-1995 28-01-1999 

24-11-1992 01-02-1997 
26-08-2013 19-08-2017 

17-12-1987 0801-1991 

04-12-2008 N/A 

26-09-1995 30 03-2000 

21-11-1980 26-05-1983 
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60 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Marokko Origineel 31-05-2006 30-04-2009 
Belgiè en het Koninkrijk Marokko tot 
het vermijden van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan en het ontduiken van 
belasting inzake belastingen naar het 

inkomen 

61 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Nederland Origineel 05-06-2001 31-12-2002 

België en het Koninkrijk der Wijzigend 23-06-2009 01-09-2013 
Nederlanden tot het vermijden van insti"urnent 

dubbele belasting en tot het (a) 
voorkomen van het ontgaan van 

belasting mzake belastingen naar het 

inkomen en naar het vermogen 

62 Overeenkomst tussen de Regering van Nieuw-Zeeland Origineel 15-09-1981 08-12-1983 

België en de Regering van Nieuw- Wijzigend 07-12-2009 N/A 
Zeeland tot het vermijden van instrument (a) 

dubbele belasting en tot het 
voorkomen van het ontgaan van 

belasting inzake belastingen naar het 

inkomen 

63 Overeenkomst tussen de Regering van Nigeria Origineel 20-11-1989 27-10-1994 

liet Koninkrijk Belgie en de Regering 

van de Federale Republiek Nigeria tot 

het vermijden van dubbele belasting 

en tot het voorkomen van het 

ontgaan van belasting inzake 

belastingen naar het inkomen en naar 

vermogenswinsten 

64 Ovei eenkomst tussen het Koninkrijk Oman Origineel 16-12-2008 N/A 
Belgie en het Sultanaat Oman tot het 

vermijden van dubbele belastmg en 

tot het voorkomen van het ontgaan 

van belasting inzake belastingen naar 

het inkomen 

65 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Pakistan Origineel 17-03-1980 02-09-1983 

België en de Islamitische Republiek 

Pakistan tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het 
voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het 

inkomen 

66 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Filipijnen Origineel 02-10-1976 09-07-1980 

België en de Republiek van de Wijzigend 11-03-1996 24-12-1999 
Filipijnen tot het vermijden van instrument (a) 

dubbele belasting en tot het 
voorkomen van het ontgaan van 

belc1sting met betrekking tot 
belastingen naar het inkomen 

67 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Polen Origineel 20-08-2001 29-04-2004 
België en de Republiek Polen tot het Wijzigend 14-04-2014 02-05-2018 
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vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontduiken 
en het ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en naar 
het vermogen 

[12] 

68 Overeenkomst tussen België en Portugal 
Portugal tot het vermijden .van 
dubbele belasting en tot regeling van 
sommige andere aangelegenheden 
inzake belastingen naar het inkomen 

69 Overeenkomst tussen de Regering van Qatar 
het Koninkrijk België en de Regering 

van de Staat Qatar tot het vermijden 
van dubbele belasting en tot het 
voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het 
inkomen 

70 Overeenkomst tussen de Regering van Roememè 
het Koninkrijk België en de Regering 
van Roemenië tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het 

voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het 

inkomen en naar het vermogen 

71 Overeenkomst tussen de Regering van Rusland 
het Koninkrijk Belgiè en de Regering 

van de Russische Federatie tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 

het inkomen en naar het vermogen 

72 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Rusland 
Belgiè en de Russische Federatie tot (nieuw) 

het vermijden van dubbele belasting 

en tot het voorkomen van het 
ontduiken van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en 

naar het vermogen 

73 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Rwanda 
België en de Republiek Rwanda tot 

het vermijden van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontduiken en het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het 
inkomen en naar het vermogen 

74 Overeenkoms_t tussen het Koninkrijk San Marino 
België en de Republiek San Marino tot 

het vermijden van dl1bbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontduiken van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen 

Origineel 

Wijzigend 
instrument (a) 

Origineel 

Wijzigend 
instrument (a) 

Origineel 

Origineel 

Origineel 

Wijzigend 

instrument 

(al 

Origineel 

Wijzigend 
instrument (a) 

Origineel 

Wijzigend 
instrument (a) 

16-07-1969 
06-03-1995 

06-11-2007 
22-03-2015 

04-03-1996 

16-06-1995 

19-05-2015 

3001-2018 

16-04-2007 

17 05-2010 

21·12-2005 
14-07-2009 

19-02-1971 

05-04-2001 

N/A 
N/A 

17-10-1998 

26-06-2000 

N/A 

N/A 

0607-2010 

N/A 

25-06-2007 

1807-2013 
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75 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Senegal Origineel 29-09-1987 04-02-1993 
Belgie en de Republiek Senegal tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 

het inkomen 
76 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Joegoslavië -

Belgie en de Socialistisch Federatieve Serviè 
Republiek Joegoslavië tot het 
vermijden van dubbele belasting van 
het inkomen en het vermogen 

77 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Seychellen 
Belgiè en de Republiek der Seychellen 
tot het vermijden van dubbele 
belasting en tot het voorkornen van 
het ontduiken van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen 

78 Overeenkomst tussen de Regering van Singapore 
het Koninkrijk België en de Regering 
van de Republiek Singapore tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen 

79 Overeenkomst tussen de Regering van Slowaakse 
het l<oninkrijk Belgiè en de Regering Repuliek 
van de Slowaakse Republiek tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen en naar het vermogen 

80 Overeenkomst tussen het KoninkriJk Slovenië 
België en de Republiek Slovenië tot 
het vermijden van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en naélr 
het vermogen 

81 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Zuid-Afrika 
België en de Republiek Zuid-Afrika tot 
het vermijden van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen 

82 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Spanje 
België en het KoninkriJk Spanje tot het 
vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen en naar het vermogen 

83 Overeenkomst tussen de Regering van Sri Lanka 

Origineel 

Origineel 
Wijzigend 
instrument (a) 

Origineel 

Wijzigend 
instrument (a) 

Origineel 

Origineel 

Origineel 

Origineel 

Wijzigend 
instrument (a) 
Wijzigend 
instrument (b) 

Origineel 

21-11-1980 26 05-1983 

27-04-2006 10-09-2015 
14-07-2009 22-06-2016 

06-11-2006 27-11-2008 
16-07-2009 20-09-2013 

15-01-1997 13-06-2000 

22-06-1998 02-10-2002 

01-02-1995 10-10-1998 

14-06-1995 25-06-2003 
02-12-2009 N/A 

15-04-2014 N/A 

03-02-1983 12-06-1985 

• 
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het Koninkrijk België en de Regering 
van de D~mocratische Socialistische 
Republiek van Sri Lanka tot het 
vermijden van dubbele belasting en 

tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar 
het inkomi:n en naar het vermogen 

84 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Zweden Origineel 05-02-1991 24-0i.1993 

België en het Koninkrijk Zweden tot 
het vermijden van dubbele belasting 
en tot tiet voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en naar 
het vermo en 

85 Overeenkomst tussen de Regering van USSR- Origineel 17-12-1987 08-01 1991 

het l<oninkrijk België en de Regering Tadzjikistan 

van de Unie van Socialistische 

Sovjetrepublieken tot het vermijden 
van de dubbele belasting van het 
inkomen en van het vermogen 

86 Overeenkumst tussen het Koninkrijk Tadzjikistan Origineel 10-02-2009 N/A 
België en de Republiek Tadzjikistan tot 
het vermijden van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontduiken van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en naar 
het vermogen 

87 OvereenkCJmst tussen het Koninkrijk Thailand Origineel 16-10-1978 28-12-1980 

België en het Koninkrijk Thailand tot 
het verm11den van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en naar 
het vermogen 

88 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Tunesie Origineel 07-10-2004 05-06-2009 

Be\giè en (je Republiek Tunesie tot het 

vermijden van dubbele belasting en 
tot het voorkomen van het ontduiken 
en het ontgaan van belastingen inzake 
belasting naar het inkomen en naar 
het vermogen 

89 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Turkije Origineel 02-06-1987 08-10-1991 

Belgie en de Republiek Turkije tot het Wijzigend 09-07-2013 N/A 
vermijden van dubbele belasting instrument (a) 
inzake belastingen naar het inkomen 

90 Overeenk,;imst tussen de Regering van USSR- Origineel 17-12-1987 08-01-1991 

het Koninkrijk België en de Regering Turkmenistan 
van de Unie van Socialistische 
Sovjetrepublieken tot het vermijden 
van de dubbele belasting van het 
inkomen ~n van liet vermogen 
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91 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Oeganda Origineel 26-07-2007 N/A 
België en de Republiek Oeganda tot Wijzigend 2,-04-2014 N/A 
het vermijden van dubbele belasting instrument (a) 
en tot het voorkomen van het 
ontduiken van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en naar 

het vermogen 

92 Overeenkomst tussen de Regering van Oekraine Origineel 20 05-1996 25-02-1999 
het Koninkrijk Belgiè en de Regering 
van Oekrame tot het verm1Jden van 
dubbele belasting en tot het 

voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het 
inkomen en naar het vermogen 

93 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Verenigde Origineel 30-09-1996 06-01-2004 
België en de Verenigde Arabische Arabische 
Emiraten tot het vermijden van Emiraten 

dubbele belasting en tot het 
voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het 
inkomen en naar het vermogen 

94 Overeenkomst tussen de Regering van Verenigd Origineel 01-06,1987 21-10-1989 
het Koninkrijk Belgie en de Regering Koninkrijk Wijzigend 24-06-2009 24-12-2012 
van het Verenigd Koninkrijk van instrument (a) 
Groot-Brittannië en Noord-Ierland tot Wijzigend 13-03-2014 N/A 
het vermijden van dubbele belasting instrument {b) 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en naar 

vermogenswinsten 

95 Overeenkomst tussen de Regering van Verenigde Origineel 27-11-2006 28-12-2007 
het Koninkrijk Belgiè en de Regering Staten 
van de Verenigde Staten van Amerika 

tot het vermijden van dubbele 
belasting en van het ontgaan van 
belr1sting inzake belastingen naar het 

inkomen 

96 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Uruguay Origineel 23-08-2013 04-08-2017 

België en de Republiek ten Oosten van 

de Uruguay tot het vermijden van 

dubbele belasting inzr1ke belastingen 
naar het inkomen en naar het 
vermogen en tot het voorkomen van 
het ontduiken van belasting 

97 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Oezbekistan Origineel 14-11-1996 08,07-1999 

België en de Republiek Oezbekistan Wijzigend 17-04-1998 08-07-1999 
tot het vermijden van dubbele instrument (a) 

belasting en tot het voorkomen van Wijzigend 18-02-2015 N/A 
het ontgaan van belasting inzake instrument (b) 
belastingen naar het inkomen en naar 
het vermogen 
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98 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Venezuela 

België en de Republiek Venezuela tot 
het vermijden van dubbele belasting 
en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen 

99 Overeenkomst tussen het Koninkrijk Vietnam 
Belgiè en de Socialistische Republiek 
van Vietnam tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het 
voorkomen van het ontgaan van 

belasting inzake belastingen naar het 
inkomen en naar het vermogen 

Origineel 

WiJZ1gend 
instrument (a) 

28-02-1996 

12-03-2012 

1311-1998 

2506-1999 

N/A 
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Artikel 3 - Transparante entiteiten 

Kennisgeving van bf.ostaande bepalingen in de verdragen die in de lijst opgenomen zijn 

Ingevolge artikel 3(6) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen een in artikel 
3(4) bedoelde bepaling bevatten die niet binnen de reikwijdte valt van een voorbehoud zoals 
bedoeld in artikel 3(5){c) tot en (e). Het nummer van het artikel en de paragraaf van elke dergelijke 
bepaling is hieronder vermeld. 

38 Eiland Man 
49 Luxemburg 
57 Moldaviè 

61 Nederland 

62 Nieuw Zeeland 
84 Zweden 

88 Tunesië 
95 Verenigde Staten 

1 .- . :·:Bèpaling. ',, \ 
. .i',-~ ,) "'" 't~;.'.''' .,tf'....,O~ 

artikel 1 (4) 
Protocol (2) 

artikel 4 (1), tweede zin 

artikel 1 (2) 

Protocol (2) en Protocol 
(4){b) 

artikel 4 (1), tweede zin 

artikel 4(1), tweede zin 

artikel 4 (1), tweede zin 

artikel 1 (6) 

" 
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Artikel 4 - Entiteiten met een dubbele woonplaats 

Voorbehoud 

Ingevolge artikel 4(3)(a) van de Overeenkomst, behoudt België zich het recht voor om artikel 4 in zijn 

geheel niet toe te passen op zijn gedekte belastingverdragen. 
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Artikel 6 - Doel van een gedekt belastingverdrag 

Kennisgeving van de keuze voor facultatieve bepalingen 

Ingevolge artikel 6(6) van de Overeenkomst, kiest België hierbij om artikel 6(3) toe te passen. 

Kennisgeving van bestaande bewoordingen in de preambule van de verdragen die in de lijst 
opgenomen zijn 

!ngevo!ge artikel 6(5} van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen niet binnen de 
reikwijdte vallen van een voorbehoud zoals bedoeld in artikel 6(4) en in hun preambule 
bewoordingen hebben zoals bedoeld in artikel 6(2). De tekst van de desbetreffende paragraaf uit de 

preambule is hieronder vermeld. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Albanië 

Algerije 

Argentinië 

Armenië 

Australië 

Oostenrijk 

Azerbeidzjan 

Bahrein 

Bangladesh 

wensende, <voor de verdere ontwikkeling en de bevordering 
van hun economische betrekkingen,> een Overeenkomst te 
sluiten tot het vermijden van dubbele belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en naar het vermogen en tot het 
voorkomen van het ontgaan van belasting, 

wensende een overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot regeling van wederzijdse bijstand 
inzake belastingen naar het inkomen en naar het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 
vermogen, 
<handelend met de intentie de economische, wetenschappe­
lijke, technische en culturele betrekkingen tussen beide 
overeenkomstsluitende Staten te bevorderen en te 
verstevigen> en om dubbele belasting te vermijden inzake 
belastingen naar het inkomen en naar het vermogen, het 
ontgaan van belasting te voorkomen <en belastingdiscriminatie 
uit te sluiten>, 

de wens koesterende een Overeenkomst te sluiten tot het 
vermijden van dubbele belasting en het voorkomen van het 

ontgaan van belasting met betrekking tot belastingen naar het 
inkomen, 
de wens koesterende dubbele belasting te vermijden en 
sommige andere aangelegenheden inzake belastingen naar het 
inkomen en naar het vermogen, met inbegrip van de 
ondernemingsbelasting en de grondbelastingen te regelen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermi1den van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 
vermogen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontduiken en 
het ontgaan van belasting inzake belastingen naar het inkomen 
en naar het vermogen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
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10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Wit-Rusland 

Joegoslavië -
Bosnië en 

Herzegovina 

Botswana 

Brazilië 

Bulgarije 

Canada 

Chili 

China 

Congo 
(Democratische 

Repubhek) 

Kroatii2 

Cyprus 

Tsjechische 
Republiek 

Denemarken 
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dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 
vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting van het inkomen en van het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontduiken van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 

vermogen, 
wensende dubbele belasting te vermijden en sommige andere 
aangelegenheden inzake belastingen naar het inkomen te 

regelen, 

<wensende de economische betrekkingen en de samenwerking 
tussen de twee landen te bevorderen en te verstevigen,> 
hebben besloten een Overeenkomst te sluiten tot het 
vermijden van dubbele belasting inzake belastingen naar het 
inkomen en naar het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 
vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontduiken en 
het ontgaan van belasting inzake belastingen naar het inkomen 
en naar het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontduiken van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontduiken en 
het ontgaan van belasting inzake belastingen naar het inkomen 

en naar het vermogen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en van het ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen en naar het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 
vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 

vermogen, 

de wens koesterende dubbele belasting te vermijden en 
sommige andere aangelegenheden mzake belastingen naar het 



23 Ecuador 

24 Egypte 

25 Estland 

26 Finland 

29 Georgié 

30 Ghana 

31 Griekenland 

32 Hong-Kong 

33 Hongarije 

34 IJsland 

35 India 

36 Indonesië 

37 Ierland 
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wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 
vermogen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een nieuwe Overeenkomst te sluiten tot het 
vermijden van dubbele belasting en het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake belastingen naar het inkomen en 
naar het vermogen, 
<wensende de economische, culturele, wetenschappelijke en 
technische betrekkingen tussen beide Staten te bevorderen en 
te verstevigen> door een Overeenkomst te sluiten tot het 
vermijden van dubbele belasting inzake belastingen naar het 
inkomen en naar het vermogen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar 
vermogenswinst, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belélsting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar h_et inkomen en naar het 
vermogen, 
<wensende> een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden 
van dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 
vermogen en tot <het bevorderen en het verstevigen van de 
economische betrekkingen tussen de twee landen>, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 
vermogen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele· belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 
de wens koesterende een Overeenkomst te sluiten tot het 
vermijden van dubbele belasting en van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 
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Eiland Man 

lsrael 

Ivoorkust 

Kazachstan 

USSR -Kirgizié 

Korea (Zuid) 

Joegoslavië -
Kosovo 

Koeweit 

Letland 

Litouwen 

Luxemburg 

Macao 

Macedonië 

Maleisië 

Malta 

Mauritius 
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wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontduiken van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

de wens koesterende een Overeenkomst te sluiten tot het 
vermijden van dubbele belasting inzake belastingen naar het 
inkomen en naar het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 
vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
de dubbele belasting van het inkomen en van het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting van het inkomen en van het vermogen, 

<wensende een Overeenkomst te sluiten> tot het vermijden 
van dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan 
van belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 
vermogen en <tot de bevordering van economische 
betrekkingen>, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 

belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende dubbele belasting te vermijden en sommige c1ndere 
aangelegenheden inzake belastingen naar het inkomen en naar 
het vermogen te regelen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van _het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar 
het vermogen en tot het voorkomen van het ontduiken van 
belasting, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en het voorkomen van het ontgaan van 
belasting met betrekking tot belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en het voorkomen van het ontgaan van 

belasting, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
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Mexico 

USSR-Moldavië 

Moldavië · 

Mongolié 

Joegoslaviè -
Montenegro 

Marokko 

Nederland 

Nieuw-Zeeland 

Nigeria 

Oman 

Pakistan 

Filipijnen 

Polen 

Portugal 

Qatar 
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belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
de dubbele belasting van het inkomen en van het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 
vermogen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 
vermogen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting van het inkomen en van het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan en 
het ontduiken van belasting inzake belastingen naar het 
inkomen, 
wensende dat door beide Staten een nieuw Verdrag wordt 
gesloten tot het vermijden van dubbele belastingen en tot het 
voorkomen van het ontgaan van belasting inzake belastingen 
naar het inkomen en naar het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar 
vermogenswinsten, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting met betrekking tot belastingen naar het inko·men, 
wensende een nieuwe Overeenkomst te sluiten tot het 
vermijden van dubbele belasting en tot het voorkomen van het 
ontduiken en het ontgaan van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen en naar het vermogen, 
wensende dubbele belasting te vermijden en sommige andere 
aangelegenheden inzake belostingen naar het inkomen te 
regelen, 
<wensende> een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden 
van dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan 
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Roemenië 

Rusland 

Rusland (nieuw) 

Rwanda 

San Marino 

Senegal 

Joegoslavie -

Serviè 

Seychellen 

Singapore 

Slowaakse 

Republiek 

Slovenië 

Zuid-Afrika 

Spanje 
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van belasting inzake belastingen naar het inkomen en tot <het 

bevorderen en het verstevigen van de economische 
betrekkingen tussen de twee landen>, 

<wensende de economische betrekkingen tussen beide staten 
te bevorderen en te verstevigen> door het sluiten van een 

Overeenkomst tot het vermijden van dubbele belasting en tot 
het voorkomen van het ontgaan van belasting inzake 

belastingen naar het inkomen en naar het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar 

het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontduiken van 

belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 

vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontduiken en 

het ontgaan van belasting inzake belastingen naar het inkomen 

en naar het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermiJden van 

dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontduiken van 

belasting inzake belastingen naar het inkomen, <en tot het 

versterken van de geordende ontwikkeling van de economische 

betrekkingen tussen de twee Staten in het kader van een 

nauwere samenwerking,> 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 

belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting van het inkomen en van het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontduiken van 

belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het voorkomen vëln het ontgaan van 

belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 

belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 

vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermiJden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 

belasting inzake belastingen naar het inkomen en naa_r het 

vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en het voorkomen van het ontgaan van 

belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een nieuwe Overeenkomst te sluiten tot het 

vermijden van dubbele belasting en tot het voorkomen van het 
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Sri Lanka 

Zweden 

USSR· 
Tadzjikistan 

Tadzjikistan 

Thailand 

Tunesië 

Turkije 

USSR -
Turkmenistan 

Oeganda 

Oekraïne 

Verenigde 
Arabische 
Emiraten 

Verenigd 
Koninkrijk 
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ontgaan en het ontduiken van belasting inzake belastingen naar 
het inkomen en naar het vermogen, 

wensende een overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 

vermogen, 

wensende een nieuwe Overeenkomst te sluiten tot het 
vermijden van dubbele belasting en tot het voorkomen van het 
ontgaan van belasting inzake belastingen naar het inkomen en 
naar het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

de dubbele belasting van het inkomen en van het vermogen, 
<wensende de economische, wetenschappelijke, technische en 

culturele samenwerking tussen beide Staten te bevorderen en 
te verstevigen en> een Overeenkomst te sluiten tot het 
vermijden van dubbele belasting en tot het voorkomen van het 
ontduiken van belasting inzake belastingen naar het inkomen 

en naar het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 

vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het oiitduiken en 
het ontgaan van belasting inzake belastingen naar het inkomen 
en naar het vermogen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
de dubbele belasting van het inkomen en van het vermogen, 

<wensende de economische betrekkingen tussen de twee 
landen te bevorderen en te verstevigen,> en een 
Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van dubbele 
belasting en tot het voorkomen van het ontduiken van 

belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 

vermogen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 

yermogen <en bevestigende hun intentie om de wederzijdse 
economische betrekkingen te ontwikkelen en uit te diepen>, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 

vermogen, 
wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar 

vermogenswinsten, 
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wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

Verenigde Staten dub~ele belasting en van het ontgaan van belasting inzake 
belastingen naar het inkomen, 

Uruguay 

Oezbekistan 

Venezuela 

Vietnam 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar 

het vermogen en tot het voorkomen van het ontduiken van 
belasting, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 
belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 

vermogen, 
wensende een Overeenkomst sluiten tot het vermijden van 
dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 

belasting inzake belastingen naar het inkomen, 

wensende een Overeenkomst te sluiten tot het vermijden van 

dubbele belasting en tot het voorkomen van het ontgaan van 

belasting inzake belastingen naar het inkomen en naar het 

vermogen, 

Kennisgeving van de verdragen die in de lijst opgenomen zijn en die geen bestaande 
bewoordingen in de preambule hebben 

lngevolg{! artikel 6(6) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen geen 

bewoordingen in hun preambule hebben die verwijzen naar de wens om economische betrekkingen 

te ontwi~kelen of om de samenwerking op belastinggebied te verbeteren. 

IThuitiii:Wl!.l lbsnOil (!lil • : r., .. • • .. • . ': . • •J:i : : -. 
' 

2 Algerije 

3 Argentinië 

5 Australië 

6 Oostenrijk 

7 Azerbeidzjan 

8 Bahrein 

9 Bangladesh 

10 Wit-Rusland 

11 Joegoslavië - Bosnië en Herzegovina 

12 Botswana 

13 Brazilië 

15 Canada 

16 Chili 

17 China 

18 Congo (Democratische Republiek) 

19 Kroatië 

20 Cyprus 

21 Tsjechische Republiek 

22 Denemarken 
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23 Ecuador 
24 Egypte 

25 Estland 

26 Finland 
27 Frankrijk 

30 Ghana 

31 Griekenland 

32 Hong-Kong 

34 IJsland 

35 India 

36 Indonesië 

37 Ierland 

38 Eiland Man 

39 Israël 

40 Italië 

41 Ivoorkust 

42 Kazachstan 
43 USSR - Kirgizië 

44 Korea (Zuid) 

45 Joegoslavië - Kosovo 
47 Letland 

48 Litouwen 

49 Luxemburg 

50 Macao 
51 Macedonië 

52 Maleisië 

53 Malta 

54 Mauritius 

55 Mexîc:o 
56 USSR - Moldavië 

57 Moldavië 

58 Mongolië 

59 Joegoslavië - Montenegro 

60 Marokko 

61 Nederland 

62 Nieuw Zeeland 

63 Nigeria 

64 Oman 

65 Pakistan 
66 Filipijnen 

67 Polen 

68 Portugal 

70 Roemenië 
71 Rusland 

72 Rusland {nieuw) 

73 Rwanda 

75 Senegal 

76 Joegoslavië - Servië 

77 Seychellen 
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Singapore 

79 Slowaakse Republiek 

80 Slovenië 

81 Zuid-Afrika 

82 Spanje 

83 Sri Lanka 

84 Zweden 

85 USSR - Tadzjikistan 

87 Thailand 

88 Tunesiè 

89 Turkije 

90 USSR - Turkmenistan 

93 Verenigde Arabische Emiraten 
94 Verenigd Koninkrijk 

95 Verenigde Staten 

96 Uruguay 

97 Oezbekistan 

98 Venezuela 

99 Vietnam 
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Artikel 7 - Voorkomen van verdragsmisbruik 

Kennisgeving van de keuze voor facultatieve bepalingen 

Ingevolge artikel 7(17)(b) van de Overeenkomst, kiest België hierbij om artikel 7(4) toe te passen. 

·Kennisgeving van bestaande bepalingen in de verdragen die in de lijst opgenomen zijn 

Ingevolge artikel 7(17)(a) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen niet 
binnen de reikwijdte vallen van een voorbehoud zoals bedoeld in artikel 7(15)(b) en een bepaling 
bevatten zoals bedoeld in artikel 7(2). Het nummer van het artikel en de paragraaf van elke 
dergelijke bepaling is hieronder vermeld. 

~ llmtliH!tslll!tn ;;; ~ ·::!· --~-~~~~'(;.-~(:", ~~~:~:~_~·-':'~~~~;-~:_:· . ' 
@!i~~•I-111!~11 ' •I:\, 

7 Azerbeidzjan Artikel 11(8) 
Artikel 12(7) 
Artikel 21(4) 

8 Bahrein Artikel 28 

12 Botswana Artikel 10(6) 
Artikel 11(8) 
Artikel 12(7) 

16 Chili Artikel 10(6) 
Artikel 11(7) 
Artikel 12(7) 

17 China Artikel 10(6) 

Artikel 11(8) 
Artikel 12(7) 

18 Congo (Democratische Protocol(4) 
Republiek) 

25 Estland Artikel 28 

31 Griekenland Artikel 11(8) 

Artikel 12(7) 

38 Eiland Man Artikel 23 

42 Kazachstan Artikel 11(8) 
Artikel 12(7) 

47 Letland Artikel 29 

48 Litouwen Artikel 29 

50 Macao Artikel 28 
51 MacedoniE Protocol(8)(c) 

55 Mexico Protocol(3) 
57 Moldavië Artikel 27 

63 Nigeria Artikel 10(5) 
Artikel 11(6) 
Artikel 12(6) 

64 Oman Artikel 10(7) 
Artikel 11(9) 
Artikel 12(7) 
Protocol (10) 

69 Qatar Artikel 28 

72' Rusland (nieuw) Artikel 27 

1 
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73 Rwanda 
74 San Marino 
77 Seychellen 

86 Tadzjikistan 
88 Tunesië 

92 Oekraïne 

94 Verenigd Koninkrijk 

' _- , · Bepalrng . 
, . 

Protocol (5) 

Artikel 23 

Artikel 27 

Artikel 29 

Protocol (ad artikel 23, 
paragraaf 2, si en b)) 

Artikel 12(7) 

Protocol (1), 
tweede zin 

Artikel 10(8) 
(na wijziging door artikel V van 

(a)) 
Artikel 11(8) 

(na wijziging door artikel VI van 
(al) 

Artikel 12(6) 
(na wijziging door artikel Vll(2) 

van (al) 

Artikel 22(5) (na wijziging door 
artikel XIV van (al) 

Artikel 23(4) (na wijziging door 
artikel XV(l) van (a)) 
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Artikel 8 -Transacties voor het verschuiven van dividenden 

Kennisgeving van bestaande bepalingen in de verdragen die in de lijst opgenomen zijn 

Ingevolge artikel 8(4) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen een bepaling 
bevatten zoals bedoeld in artikel 8(.1) die niet binnen de reikwijdte valt van een voorbehoud zoals 
bedoeld in artikel 8(3l(b). Het nummer van het artikel en de paragraaf van elke dergelijke bepaling is 

hieronder vermeld. 

1 
3 
4 

7 

8 

10 

11 

12 

13 

15 

16 
17 

18 

19 
20 

21 

22 

24 
25 

26 

27 

29 
30 

31 

32 

34 
36 
38 
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Albanië 
Argentinië 
Armenië 

Azerbeidzjan 

Bahrein 

Wit-Rusland 
Joegoslavië - Bosnië en 

Herzegovina 
Botswana 

Brazilië 

Canada 
Chili 

China 

Congo 
(Democratische Republiek) 

Kroatie 
Cyprus 

Tsjechische Republiek 
Denemarken 

Egypte 

Estland 

Finland 

Frankrijk 

Georgië 

Ghana 

Griekenland 

Hang Kong 

IJsland 

Indonesië 

Eiland Man 

··" 
.. . . . . 
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Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2) 

Artikel 10(2), tweede zin 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2l(b) 

Artikel 10(2)(a) 

(na wijziging door artikel 111 van 
(a)) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2), tweede zin 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(al(i) en 

(bl(i) 

Artikel 10(2)1a) 

Artikel 10(2)1a) 

Artikel 10(2)1a) 

Artikel 10(2)12) 

(na wijziging door artikel 6 van 
(a)) 

Artikel 10(2)1b)li) 

Artikel 10(2)1a) 

Artikel 10(2)(a) 
(na wijziging door artikel 1 van 

(all 
Artikel 15(2)1a) 

(na wijziging door artikel 1 van 

(all 
Artikel 10(2)1a) 

Artikel 10(2)1a) 

Artikel 10(2)1a) 

Artikel 10(2), eerste zin (a) en 
tweede zin 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

, .. ~_. . ., :. : -
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.,i.J:I!,.~.•. ': - - . 
42 Kazachstan 
45 Joegoslavië - Kosovo 
47 Letland 
48 Litouwen 
49 Luxemburg 

50 Macao 

51 Macedonië 

52 Maleisië 

54 Mauritius 
55 Mexico 

57 Moldavië 
58 Mongolië 
59 Joegoslavië - Montenegro 
60 Marokko 
61 Nederland 
63 Nigeria 
64 Oman 
65 Pakistan 
66 Filipijnen 

67 Polen 

69 Qatar 
70 Roemenië 

72 Rusland (nieuw) 
73 Rwanda 
74 San Marino 
76 Joegoslavië - Servi€ 
77 Seychellen 

78 Singapore 

79 Slowaakse Republiek 

80 Slovenië 
81 Zuid-Afrika 
82 Spanje 

....... 

Artikel 10(2)(a) en Protocol (5) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2), eerste zin (a) en 
tweede zin 

Artikel 10(2), eerste zin (a) en 
tweede zin 

Artikel 10(2), eerste zin (a) en 
tweede zin 

Artikel 10(2)(a) en 3(a) 
(na wijziging door artikel VI 

van (b)) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2), tweede zin (a) 
(na wijziging door artikel VI 

van (a)) 

Artikel 10(2)(a)(i) en (b)(i) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2) 

Artikel 10(2)(a) 
(na wijziging door artikel 111 van 

(a)) 
Artikel 10(2), tweede zin (a) 

(na wijziging door artikel Il van 
(a)) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2), tweede zin (a) 

Artikel 10(2)(a) en (b) 
Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2), eerste zin (a) en 

tweede zin 
Artikel 10(2), eerste zin (a) 

en tweede zin 
Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2)(a) 
Artikel 10(2)(b) 

-;,.f' <" ~..... Bepaling ' . . 

Artikel 10(2)(a) 

Artikel 10(2), tweede zin (a) 
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87 Thailand Artikel 10(2)(a)(l), (a)(2) en 
(b)(l) 

88 Tunesië Artikel 10(2)(a) 

89 Turkije Artikel 10(2)(a) 

91 Oeganda Artikel 10(2)(a) 

92 Oekraïne Artikel 10(2)(a) 

93 Verenigde Arabische Emiraten Artikel 10(2)(a) 

Verenigd Koninkrijk Artikel 10(3)(a) 
94 (na wijziging door artikel V van 

(a)) 

95 Verenigde Staten Artikel 10(2)(a), (3)(a) en (4)(a) 

96 Uruguay Artikel 10(2)(a) 

97 Oezbekistan Artikel 10(2)(a) 

98 Venezuela Artikel 10(2)(a) 

99 Vietnam Artikel 10(2)(a) en (b) 
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Artikel 9 - Vermogenswinst verkregen uit de vervreemding van aandelen of belangen in entiteiten 
waarvan de waarde hoofdzakelijk bepaald wordt door onroerende goederen 

Voorbehoud 

Ingevolge artikel 9(6)(b) van de Overeenkomst, behoudt België zich het recht voor om artikel 9(1)(a) 
niet toe te passen op zijn gedekte belastingverdragen. 

Kennisgeving van bestaande bepalingen in de verdragen die in de lijst opgenomen zijn 

Ingevolge artikel 9(7) van de Overeenkomst, meent Belgié dat de volgende verdragen een bepaling 
bevatten zoals bedoeld in artikel 9(1). Het nummer van het artikel en de paragraaf van elke 
dergelijke bepaling is hieronder vermeld. 

·-~·m!l11!11l~~~J~ 
• • • 1 1: • •••• r _. .- • •: : • ~-

/il!;';it~ --~-~ ~ ... ~· .. ~-~-. ··_. ··: .• :: ··:>~ ,:.. , .. fW-; . ;'{'~'•~~}~i.o. :·: 
1 Albanië Artikel 13(4) 

4 Armenië Artikel 13(4) en Protocol (6) 

5 Australie Artikel 13(1), 2(a)(iii) en 
(2)(b)(iii) 

7 Azerbeidzjan Artikel 13(2) en Protocol (4) 

12 Botswana Artikel 13(4) 

15 Canada Artikel 13(4) 

16 Chili Artikel 13(4) 

17 China Artikel 13(4) 

18 
Congo (Democratische Artikel 13(4) 

Republiek) 

25 Estland Artikel 13(2) en Protocol (8) 

32 Hong Kong Artikel 13(4) 

35 India Artikel 13(4) 

42 Kazachstan Artikel 13(2) 

47 Letland Artikel 13(2) en Protocol (8} 

48 Litouwen Artikel 13(2) en Protocol (8) 

55 Mexico Artikel 13(5) en Protocol (6) 
(na wijziging door 

artikel IX(2) en XIX(4) van (a)) 

57 Moldaviè Artikel 13(4) 

60 Marokko Artikel 13(4) 

67 Polen Artikel 13(4) 

72 Rusland (nieuw) 
Artikel 13(4) (na wijziging door 

artikel Ivan (a)) 

73 Rwanda Artikel 14(4) 

74 San Marino Artikel 13(4) 

82 Spanje Artikel 13(2) 

92 Oekraïne Artikel 13(2) 

96 Uruguay Artikel 13(4) 

98 Venezuela Artikel 13(4) 

99 Vietnam Artikel 13(4) 
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Artikel 10- Antimisbruikregel voor vaste inrichtingen die in derde rechtsgebieden gelegen zijn 

Voorbehoud 

Ingevolge artikel lO(S)(a) van de Overeenkomst, behoudt België zich het recht voor om artikel 10 in 
zijn geheel niet toe te passen op zijn gedekte belastingverdragen. 
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Artikel 11 - - Toepassing van belastingverdragen om het recht van een Partij om haar eigen 
inwoners te belasten te beperken 

Kennisgeving van bestaande bepalingen in de verdragen die in de lijst opgenomen zijn 

Ingevolge artikel 11(4) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen een bepaling 
bevatten zoals bedoeld in artikel 11(2). Het nummer van het artikel en de paragraaf van elke. 
dergelijke bepaling is hieronder vermeld. 

.. 
, .. . . 

5 

6 Oostenrijk 

9 Bangladesh 

14 Bulgarije 
15 Canada 
28 Gabon 

33 Hongarije 
37 Ierland 

39 lsraèl 

40 Italië 
41 Ivoorkust 
43 USSR - Kirgizië 

46 Koeweit 
52 Maleisi€: 

56 USSR - Moldavië 

65 Pakistan 
75 Senegal 

83 Sri Lanka 
85 USSR - Tadzjikistan 

87 Thailand 

89 Turkije 
90 USSR - Turkmenistan 

94 Verenigd Koninkrijk 

95 Verenigde Staten 

· Bepalingen · 

Artikel 9(4) (na wijziging 
door artikel ll(b) van (all en 

Artikel 27(1) 
Artikel 27(4)12) 

Artikel 28 

Artikel 27 
Artikel 27(3) 

Artikel 28(1)" 
Artikel 27(1) 

Artikel 27(1) 

Artikel 27(2) 

Artikel 29(3) 

Artikel 27(1) 
Artikel 23(3) 

Artikel 28(2) 
Artikel 27(2) (vóór wijziging 

door artikel XIX van (bil 
Artikel 23(3) 

Artikel 27(3) 

Artikel 27(1) 
Artikel 27(1) 

Artikel 23(3) 

Artikel 28(1) 
Artikel 28(1) 

Artikel 23(3) 

Artikel 28(5) 

Artikel 1 (4) en (5) 



[37) 

Artikel 12 - Kunstniatige ontwijking van de kwalificatie als vaste inrichting door middel van 
commissionairstructuren en soortgelijke strategieën 

Kennisgeving van bestaande bepalingen in de verdragen die in de lijst opgenomen zijn 

Ingevolge artikel 12(5) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen een bepaling 
bevatten zo'als bedoeld in artikel 12{3){a). Het nummer van het artikel en de paragraaf van elke 
dergelijke bepaling is hieronder vermeld. 

~· ., . 
~ ··f ,r 1 "BeP.alingen1 · • , -~'" ~ ' '·. ~ . ' • 1 
~j',!ft..u'-...' ' 1·1·."),:., 

1 Artikel 5(5) 

2 Algerije Artikel 5(5)(a) 

3 Argentinië Artikel 5(5) 

4 Armenië Artikel 5(5)(a) 

5 Australië Artikel 5(5)(a) 

6 Oostenrijk Artikel 5(4) 

7 Azerbeidzjan Artikel 5(5) 

8 Bahrein Artikel 5(5) 

9 Bangladesh Artikel 5(5)(a) 

10 Wit-Rusland Artikel 5(5) 

11 Joegoslavië - Bosnié en Artikel 5(4) 

Herzegovina 
12. Botswana Artikel 5(5)(a) 

13 Brazilië Artikel 5(4), eerste zin 

14 Bulgarije Artikel 5(6) 

15 Canada Artikel 5(6) 

16 Chili Artikel 5(5) 

17 China Artikel 5(5) 

18 Congo (Democratische Artikel 5(5) 

Republiek) 

19 Kroatië Artikel 5(5) 

20 Cyprus Artikel 5(5) 

21 Tsjechische Republiek Artikel 5(5) 

22 Denemarken Artikel 5(4) 

23 Ecuador Artikel 5(5) 

24 Egypte Artikel 5(5)(a) 

25 Estland Artikel 5(5) 

26 Finland Artikel 5(4) 

27 Frankrijk Artikel 4(6) 

28 Gabon Artikel 5(5)(a) 

29 Georgië Artikel 5(5) 

30 Ghana Artikel 5(5) 

31 Griekenland Artikel 5(5) 

32 Hang Kong Artikel 5(5)(a) 
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Bepalingen 

33 Hongarije Artikel 5(5) 

34 IJsland Artikel 5(5) 

35 India Artikel 5(4)(a) 

36 Indonesië Artikel 5(5)(a) · 

37 Ierland Artikel 5(4), eerste zin 

38 Eiland Man Artikel 5(5) 

39 Israël Artikel 5(4), eerste zin 

40 Italië Artikel 5(4) 

41 Ivoorkust Artikel 5(4) 

42 Kazachstan Artikel 5(5) 

43 USSR - Kirgizië Artikel 5(5) 

44 Korea (Zuid) Artikel 5(4) 

45 Joegoslavië - Kosovo Artikel 5(4) 

46 Koeweit Artikel 5(5)(a) 

47 Letland Artikel 5(5) 

48 Litouwen Artikel 5(5) 

49 Luxemburg Artikel 5(4) 

50 Macao Artikel 5(5) 

51 Macedonië Artikel 5(5) 

52 Maleisië Artikel 5(5)(a) 

53 Malta Artikel 5(4) 

54 Mauritius Artikel 5(5l(a) 

55 Mexico Artikel 5(5) 

56 USSR-Moldavië Artikel 5(5) 

57 Moldavië Artikel 5(5) 

58 Mongolië Artikel 5(5) 

59 Joegoslavië - Montenegro Artikel 5(4) 

60 Marokko Artikel 5(5)(a) 

61 Nederland Artikel 5(5) 

62 Nieuw-Zeeland Artikel 5(6) 

63 Nige"ria · Artikel 5(6)(a) 

64 Oman Artikel 5(4)(a) 

65 Pakistan Artikel 5(4)(a) 

66 Filipijnen Artikel 5(4)(a) 

67 Polen Artikel 5(5) 

68 Portugal Artikel 5(4) 

69 Qatar Artikel 5(4) 

70 Roemenië Artikel 5(5) 

71 Rusland Artikel 5(5) 

72 Rusland (nieuw) Artikel 5(5) 

73 Rwanda Artikel 5(5) 

74 San Marino Artikel 5(5) 

75 Senegal Artikel 5(5)(a) 

76 Joegoslavië - Serviè Artikel 5(4) 

77 Seychellen Artikel 5(4) 

78 Singapore Artikel 5(5) 

79 Slowaakse Republiek Artikel 5(5) 

80 Slovenië Artikel 5(5) 
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· Bepalingen 

81 Zuid-Afrika Artikel 5(5) 

82 Spanje Artikel 5(5) 

83 Sri Lanka Artikel 5(5)1a) 

84 Zweden Artikel 5(5) 

85 USSR- Tadzjikistan Artikel 5(5) 

86 Tadzjikistan Artikel 5(5) 

87 Thailand Artikel 5(4)1a) 

88 Tunesiè Artikel 5(4)1a) 

89 Turkije Artikel 5(5)1a) 

90 USSR - Turkmenistan Artikel 5(5) 

91 Oeganda Artikel 5(5) 

92 Oekraine Artikel 5(5) 

93 Verenigde Arabische Emiraten Artikel 5(5) 

94 Verenigd Koninkrijk Artikel 5(5) 

95 Verenigde Staten Artikel 5(5) 

96 Uruguay Artikel 5(5) 

97 Oezbekistan Artikel 5(5) 

98 Venezuela Artikel 5(4) 

99 Vietnam Artikel 5(5)(a) 

Ingevolge artikel 12(6) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen een bepaling 

bevatten zoals bedoeld in artikel 12(3)(b). Het nummer van het artikel en de paragraaf van elke 

dergelijke bepaling is hieronder vermeld. 

· ,' · •BeP.ahngen '• :, 
1 '_; , ~-. ' , : " 1'.(.' 

1 Albanië Artikel 5(6) 

2 Algerije Artikel 5(6) 

3 Argentiniè Artikel 5(6) 

4 Armenië Artikel 5(6) 

5 Australië Artikel 5(6) 

6 Oostenrijk Artikel 5(5) 

7 Azerbeidzjan Artikel 5(6) 

8 Bahrein Artikel 5(6) 

9 Bangladesh Artikel 5(6) 

10 Wit-Rusland Artikel 5(6) 

11 Joegoslavië - Bosnië en Artikel 5(5) 

Herzegovina 

12 Botswana Artikel 5(6) 

13 Brazilië Artikel 5(5) 

14 Bulgarije Artikel 5(7) 

15 Canada Artikel 5(7) 

16 Chili Artikel 5(6) en Protocol (4) 

17 China Artikel 5(6) 

18 Congo (Democratische Artikel 5(6) 

Republiek) 

19 Kroatië Artikel 5(6) 

20 Cyprus Artikel 5(6) 
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Nummer van het in äe1l1Jst· ~~ o_g~g 
21 Tsjechische Republiek Artikel 5(6) 

22 Denemarken Artikel 5(5) 

23 Ecuador Artikel 5(6) 

24 Egypte Artikel 5(7) 

25 Estland Artikel 5(6) 

26 Finland Artikel 5(5) 

27 Frankrijk Artikel 4(8) 

28 Gabon Artikel 5(6) 

29 Georgië Artikel 5(6) 

30 Ghana Artikel 5(6) 

31 Griekenland Artikel 5(6) 

32 Hang Kong Artikel 5(6) 

33 Hongarije Artikel 5(6) 

34 IJsland Artikel 5(6) 

35 India Artikel 5(5) 

36 Indonesië Artikel 5(6) 

37 Ierland Artikel 5(5) 

38 Eiland Man Artikel 5(6) 

39 Israël Artikel 5(5) 

40 Italië Artikel 5(5) 

41 Ivoorkust Artikel 5(6) 

42 Kazachstan Artikel 5(6) 

43 USSR - Kirgizië Artikel 5(6) 

44 Korea (Zuid) Artikel 5(5) 

45 Joegoslavië - Kosovo Artikel 5(5) 

46 Koeweit Artikel 5(6) 

47 Letland Artikel 5(6) 

48 Litouwen Artikel 5(6) 

49 Luxemburg Artikel 5(5) 

50 Macao Artikel 5(6) 

51 Macedonië Artikel 5(6) 

52 Maleisië Artikel 5(6) 

53 Malta Artikel 5(5) 

54 Mauritius Artikel 5(6) 

55 Mexico Artikel 5(7) 

56 USSR-Moldavië Artikel 5(6) 

57 Moldavié Artikel 5(6) 

58 Mongolië Artikel 5(6) 

59 Joegoslaviè - Montenegro Artikel 5(5) 

60 Marokko Artikel 5(7) 

61 Nederland Artikel 5(6) 

62 Nieuw-Zeeland Artikel 5(7) 

63 Nigeria Artikel 5(5) 

64 Oman Artikel 5(5) 

65 Pakistan Artikel 5(5) 

66 Filipijnen Artikel 5(6) 

67 Polen Artikel 5(6) 

68 Portugal Artikel 5(5) 
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~~ Nummêr,,_y,_an hët in de lijst· ~ 
, ....,·,'•lf.~!'•ä'~i.t, \. ':.'1,•o.c•''•'lt ',. '•' 

1 ft ~l~ o _genomen verdrag l,!;..•J 

' · " Bepalingen · ' ,. 
' ' . 

69 Qatar Artikel 5(6) 

70 Roemenië Artikel 5(6) 

71 Rusland Artikel 5(6) 

72 Rusland (nieuw) Artikel 5(6) 

73 Rwanda Artikel 5(7) 

74 San Marino Artikel 5(6) 

75 Senegal Artikel 5(7) 

76 Joegoslavië - Servië Artikel 5(5) 

77 Seychellen Artikel 5(5) 

78 Singapore Artikel 5(6) 

79 Slowaakse Republiek Artikel 5(6) 

80 Slèvenië Artikel 5(6) 

81 Zuid-Afrika Artikel 5(6) 

82 Spanje Artikel 5(6) 

83 Sri Lanka Artikel 5(6) 

84 Zweden Artikel 5(6) 

85 USSR - Tadzjikistan Artikel 5(6) 

86 Tadzjikistan Artikel 5(6) 

87 Thailand Artikel 5(5) 

88 Tunesië Artikel 5(6) 

89 Turkije Artikel 5(6) 

90 USSR -Turkmenistan Artikel 5(6) 

91 Oeganda Artikel 5(6) 

92 Oekraïne Artikel 5(6) 

93 Verenigde Arabische Emiraten Artikel 5(6) 

94 Verenigd Koninkrijk Artikel 5(6) 

95 Verenigde Staten Artikel 5(6) 

96 Uruguay Artikel 5(6) 

97 Oezbekistan Artikel 5(6) 

98 Venezuela Artikel 5(5) 

99 Vietnam Artikel 5(6) 
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Artik~l 13 - Kunstmatige ontwijking van de kwalificatie als vaste inrichting door middel van 
uitzonderingen voor specifieke activiteiten 

Kennlsgeving van de keuze voor facultatieve bepalingen 

Ingevolge artikel 13(7) van de Overeenkomst, kiest België hierbij om Optie B van artikel 13(1) toe te 
passen. 

Kennisgeving van bestaande bepalingen van de verdragen die in de lijst opgenomen zijn. 

Ingevolge artikel 13(7) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen een bepaling 
bevatten zoals bedoeld in artikel 13{5)(a). Het nummer van het artikel en de paragraaf van elke 
dergelijke bepaling is hieronder vermeld. 

Nummer van het in de lijs ~rverdragslu-
•1opgenomen verdrag rechtsgebied 

1 Albanië Artikel 5(4) 

2 Algerije Artikel 5(4) 

3 Argentinië Artikel 5(4) 

4 Armenië Artikel 5(4) 

5 Australiè Artikel 5(3) 

6 Oostenrijk Artikel 5(3) 

7 Azerbeidzjan Artikel 5(4) 

8 Bahrein Artikel 5(4) 

9 Bangladesh Artikel 5(4) 

10 Wit-Rusland Artikel 5(4) 

11 
Joegoslavië• Bosnië en Artikel 5(3) 

Herzegovina 

12 Botswana Artikel 5(4) 

13 Brazdiè Artikel 5(3) 

14 Bulgarije Artikel 5(5) 

15 Canada Artikel 5(5) 

16 Chili Artikel 5(4) 

17 China Artikel 5(4) 

18 
Congo (Democratische Artikel 5(4) 

Republiek) 

19 Kroatie Artikel 5(4) 

20 Cyprus Artikel 5(4) 

21 Tsjechische Republiek Artikel 5(4) 

22 Denemarken Artikel 5(3) 

23 Ecuador Artikel 5(4) 

24 Egypte Artikel 5(4) 

25 Estland Artikel 5(4) 

26 Finland Artikel 5(3) 

27 Frankrijk Artikel 4(5) 

28 Gabon Artikel 5(4) 

29 Georgië Artikel 5(4) 

30 Ghana Artikel 5(4) 

31 Griekenland Artikel 5(4) 

32 Hong Kong Artikel 5(4). 

33 Hongarije Artikel 5(4) ___J 



opgenomen verdrag 
34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 
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~ ·,-
er verdragsluitend 
rechtsgebied 

IJsland 

India 
Indonesië 

Ierland 
Eiland Man 

Israël 
Italië 

Ivoorkust 
Kazachstan 

USSR - Kirgizië 
Korea (Zuid) 

Joegoslavië - Kosovo 
Koeweit 
Letland 

Litouwen 
Luxemburg 

Macao 
Macedonië 

Maleisië 
Malta 

Mauritius 
Mexico 

USSR - Moldavië 

Moldavië 
Mongolië 

Joegoslavië - Montenegro 
Marokko 

Nederland 

Nieuw-Zeeland 
Nigeria 
Oman 

Pakistan 
Filipijnen 

Polen 
Portugal 

Qatar 

Roemenië 

Rusland 

Rusland (nieuw) 

Rwanda 
San Marino 

Senegal 

Joegoslavië -Serv.ië 
Seychellen 

Singapore 
Slowaakse Republiek 

Slovenié 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(3) en (4) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(3) en (4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(3) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 

Artikel 5(4) 
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Nummer van het in de lijs 
opgenomen verdrag 

81 Artikel 5(4) 

82 Spanje Artikel 5(4) 

83 Sri Lanka Artikel 5(4) 

84 Zweden Artikel 5(4) 

85 USSR - Tadzjikistan Artikel 5(3) en (4) 

86 Tadzjikistan Artikel 5(4) 

87 Thailand Artikel 5(3) 

88 Tunesië Artikel 5(3) 

89 Turkije Artikel 5(4) 

90 USSR -Turkmenistan Artikel 5(3) en (4) 

91 Oeganda Artikel 5(4) 

92 Oekraïne Artikel 5(4) 

93 Verenigde Arabische Emiraten Artikel 5(4) 

94 Verenigd l<oninkrijk Artikel 5(4) 

95 Verenigde Staten Artikel 5(4) 

96 Uruguay Artikel 5(4) 

97 Oezbekistan Artikel 5(4) 

98 Venezuela Artikel 5(3) 

99 Vietnam Artikel 5(4) 
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Artikel 14 - Splitsen van contracten 

Voorbehoud 

Ingevolge artikel 14(3)(a) van de Overeenkomst, behoudt België zich het recht voor om artikel 14 in 
zijn gheheel niet toe te passen op zijn gedekte belastingverdragen. 
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Artikel 16 - Procedure voor onderling overleg 

Kennisgeving van bestaande bepalingen in de verdragen die in de lijst opgenomen zijn 

Ingevolge artikel 16(6)(a) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen een 
bepaling bevatten zoals bedoeld in artikel 16(4)(a)(i). Het nummer van het artikel en de paragraaf 

van elke dergelijke bepaling is hieronder vermeld. 

. Bepaling 
. . 

... 1 ~ • ,-! ' ' 

1 Albanië Artikel 25(1), eerste zin 

2 Algerije Artikel 25(1), eerste zin 

3 Argentinië Artikel 25(1), eerste zin 

4 Armenië Artikel 25(1), eerste zin 

5 Australië Artikel 25(1), eerste zin 

6 Oostenrijk Artikel 25(1), eerste zin 

7 Azerbeidzjan Artikel 25(1), eerste zin 

8 Bahrein Artikel 25(1), eerste zin 

9 Bangladesh Artikel 25(1), eerste zin 

10 Wit-Rusland Artikel 25(1), eerste zin 

11 
Joegoslavië - Bosnië en Artikel 24(1), eerste zin 

Herzegovina 

12 Botswana Artikel 25(1), eerste zin 

13 Brazilië Artikel 25(1), eerste zin 

14 Bulgarije Artikel 25(1), eerste zin 

15 Canada Artikel 25(1), eerste zin 

16 Chili Artikel 25(1), eerste zin 

17 China Artikel 25(1), eerste zin 

18 
Congo (Democratische Artikel 24(1), eerste zin 

Republiek) 

19 Kroatië Artikel 25(1), eerste zin 

20 Cyprus Artikel 25(1), eerste zin 

21 Tsjechische Republiek Artikel 25(1), eerste zin 

22 Denemarken Artikel_25(1), eerste zin 

23 Ecuador Artikel 25(1), eerste zin 

24 Egypte Artikel 25(1), eerste zin 

25 Estland Artikel 24(1), eerste zin 

26 Finland Artikel 26(1), eerste zin 

27 Frankrijk Artikel 24(3), eerste zin 
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28 Gabon Artikel 25(1), eerste zin 

29 Georgië Artikel 26(1), eerste zin 

30 Ghana Artikel 25(1), eerste zin 

31 Griekenland Artikel 24(1), eerste zin 

32 Hong-Kong Artikel 24(1), eerste zin 

33 Hongarije Artikel 25(1), eerste zin 

34 IJsland Artikel 25(1), eerste zin 

35 India Artikel 25(1), eerste zin 

36 Indonesië Artikel 24(1), eerste zin 

37 Ierland Artikel 25(1), eerste zin 

38 Eiland Man Artikel 26(1), eerste zin 

39 Israël Artikel 25(1), eerste zin 

40 
Italië Artikel 25(1), eerste zin en 

Protocol (5) 

41 Ivoorkust Artikel 24(1), eerste zin 

42 Kazachstan. Artikel 25(1), eerste zin 

43 USSR - Kirgizië Artikel 21(1), eerste zin 

44 Korea (Zuid) Artikel 24(1), eerste zin 

45 Joegoslavië - Kosovo Artikel 24(1), eerste zin 

46 Koeweit Artikel 25(1), eerste zin 

47 Letland Artikel 25(1), eerste zin 

48 Litouwen Artikel 25(1), eerste zin 

49 Luxemburg Artikel 25(1), eerste zin 

50 Macao Artikel 25(1), eerste zin 

52 Maleisië Artikel 25(1), eerste zin 

53 Malta Artikel 25(1), eerste zin 

54 Mauritius Artikel 25(1), eerste zin 

55 Mexico Artikel 24(1), eerste zin 

56 USSR - Moldavië Artikel 21(1), eerste ,in 

57 Moldavië Artikel 24(1), eerste zin 

58 Mongolië Artikel 25(1), eerste zin 

59 Joegoslavië - Montenegro Artikel 24(1), eerste zin 

60 Marokko Artikel 25(1), eerste zin 
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61 Nederland Artikel 28(1), eerste zin 

62 Nieuw-Zeeland Artikel 24(1), eerste zin 

63 Nigeria Artikel 25(1), eerste zin 

64 Oman Artikel 24(1), eerste zin 

65 Pakistan Artikel 25(1), eerste zin 

66 Filipijnen Artikel 25(1), eerste zin 

67 Polen Artikel 25(1). eerste zin 

68 Portugal Artikel 24(1), eerste zin 

(na hernummering door artikel 
XIII van (a)) 

69 Qatar Artikel 25(1), eerste zin 

70 Roemenië Artikel 26(1). eerste zin 

71 Rusland Artikel 25(1), eerste zin 

72 Rusland (nieuw) Artikel 24(1), eerste zin 

73 Rwanda Artikel 25(1), eerste zin 

74 San Marino Artikel 26(1). eerste zin 

75 Senegal Artikel 24(1), eerste zin 

76 Joegoslavië - Servië Artikel 24(1), eerste zin 

77 Seychellen Artikel 23(1), eerste zin 

78 Singapore Artikel 24(1), eerste zin 

79 Slowaakse Republiek Artikel 25(1), eerste zin 

80 Sloveniè Artikel 25(1). eerste zin 

81 Zuid-Afrika Artikel 24(1), eerste zin 

82 Spanje Artikel 25(1), eerste zin 

83 Sri Lanka Artikel 25(1). eerste zin 

84 Zweden Artikel 25(1), eerste zin 

85 USSR - Tadzjikistan Artikel 21(1), eerste zin 

86 Tadzjikistan Artikel 26(1), eerste zin 

87 Thailand Artikel 25(1), eerste zin 

88 Tunesië Artikel 25(1). eerste zin 

89 Turkije Artikel 25(1). eerste zin 

90 USSR - Turkmenistan Artikel 21(1). eerste zin 

91 Oeganda Artikel 26(1), eerste zin 
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92 Oekraïne Artikel 25(1), eerste zin 

93 Verenigde Arabische Emiraten Artikel 25(1), eerste zin 

94 Verenigd Koninkrijk Artikel 25(1), eerste zin 

96 Uruguay Artikel 24(1), eerste zin 

97 Oezbekistan Artikel 25(1), eerste zin 

98 Venezuela Artikel 25(1), eerste zin 

99 Vietnam Artikel 25(1), eerste zin 

Ingevolge artikel 16(6)(b)(i) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen een 
bepaling bevatten volgens dewelke een zaak zoals bedoeld in de eerste zin van artikel 16{1) moet 
worden voorgelegd binnen een bepaalde termijn die minder bedraagt dan drie jaar vanaf de datum 
van de eerste kennisgeving van de maatregel die een belastingheffing ten gevolge heeft die niet in 
overeenstemming is met de bepalingen van het gedekte belastingverdrag. Het nummer van het 
artikel en de paragraaf van elke dergelijke bepaling is hieronder vermeld. 
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6 Oostenrijk Artikel 25(1), tweede zin 

13 Brazilië Artikel 25(1), tweede zin 

15 Canada Artikel 25(1), tweede zin 

22 Denemarken Artikel 25(1), tweede zin 

27 Franknjk Artikel 24(3), tweede zin 

31 Griekenland Artikel 24(1), tweede zin 

35 India Artikel 25(1), tweede zin 

37 Ierland Artikel 25(1), tweede zin 

39 lsraèl Artikel 25(1), tweede zin 

40 Italië Artikel 25(1), tweede zin 

49 Luxemburg Artikel 25(1), tweede zin 

52 Maleisiè Artikel 25(1), tweede zin 

66 Filipijnen Artikel 25(1), tweede zin 

68 Portugal Artikel 24(1), tweede zin 

(na hernummering door artikel 

XIII van (al) 

74 San Marino Artikel 26(1), tweede zin 

89 Turkije Artikel 25(1), tweede zin en 
Protocol (9) 

98 Venezuela Artikel 25(1), tweede zin 
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Ingevolge artikel 16(6)(b)(ii) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen een 
bepaling bevatten volgens dewelke een zaak zoals bedoeld in de eerste zin van artikel 16(1) moet 
worden voorgelegd binnen een bepaalde termijn van minstens drie jaar na de eerste kennisgeving 
van de maatregel die een belastingheffing ten gevolge heeft die niet in overeenstemming is met de 
bepalingen van het gedekte belastingverdrag. Het nummer van het artikel en de paragraaf van elke 
dergelijke bepalirig is hieronder vermeld. 

--1 

2 

3 

4 

5 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

14 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

26 

28 

29 

30 

32 

Albanië 

Algerije 

Argentinië 

Armenië 

Australië 

Azerbeidzjan 

Bahrein 

Bangladesh 

Wit-Rusland 

Joegoslavië - Bosnië en 
Herzegovina 

Botswana 

Bulgarije 

Chili 

China 

Congo 
(Democratische Republiek) 

Kroatië 

Cyprus 

Tsjechische Republiek 

Ecuador 

Egypte 

Estland 

Finland 

Gabon 

Georgië 

Ghana 

Hong-Kong 

Bepaling 

1 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 24(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 24(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Arti.kel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 24(1), tweede zin 

Artikel 26(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 26(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 24(1), tweede zin 
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33 

34 

36 

38 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

50 

51 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

67 

69 

70 

71 

72 

73 

[ 51] 

' ~ I Ander vêrdragsiJitend 
' I ' ' ~, , ·rechtsgebied ' , 

· ' Bepaling 

Hongarije Artikel 25(1), tweede zin 

IJsland Artikel 25(1), tweede zin 

Indonesië Artikel 24(1), tweede zin 

Eiland Man Artikel 26(1), tweede zin 

Ivoorkust Artikel 24(1), tweede zin 

Kazachstan Artikel 25(1), tweede zin 

USSR - Kirgizië Artikel 21(1), tweede zin 

Korea {Zuid) Artikel 24(1), tweede zin 

Joegoslavië - Kosovo Artikel 24(1), tweede zin 

Koeweit Artikel 25(1), tweede zin 

Letland Artikel 25(1), tweede zin 

Litouwen Artikel 25(1), tweede zin 

Macao Artikel 25(1), tweede zin 

Macedonië Artikel 24(1), tweede zin 

Malta Artikel 25(1), tweede zin 

Mauritius Artikel 25(1), tweede zin 

Mexico Artikel 24(1), tweede zin 

USSR - Moldavië Artikel 21(1). tweede zin 

Moldavië Artikel 24(1). tweede zin 

Mongolië Artikel 25(1), tweede zin 

Joegoslavië - Montenegro Artikel 24(11, tweede zin 

Marokko Artikel 25(1). tweede zin 

Nederland Artikel 28(11, tweede zin 

Nieuw-Zeeland Artikel 24(1). tweede zin 

Nigeria Artikel 25(1), tweede zin 

Oman Artikel 24(1), tweede zin 

Pakistan Artikel 25(1), tweede zin 

Polen Artikel 25(1), tweede zin 

Qatar Artikel 25(1), tweede zin 

Roemenië Artikel 26(1). tweede zin 

Rusland Artikel 25(1), tweede zin 

Rusland (nieuw) Artikel 24(1), tweede zin 

Rwanda Artikel 25(1), tweede zin 
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76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

8s· 

86 

87 

88 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

99 
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Ander verdragsluitend 
rechtsgebied1 

Senegal 

Joegoslavië - Servië 

Seychellen 

Singapore 

Slowaakse Republiek 

Slovenië 

Zuid-Afrika 

Spanje 

Sri Lanka 

Zweden 

USSR - Tadzjikistan 

Tadzjikistan 

Thailand 

Tunesië 

USSR - Turkmenistan 

Oeganda 

Oekraïne 

Verenigde Arabische Emiraten 

Verenigd Koninkrijk 

Verenigde Staten 

Uruguay 

Oezbekistan 

Vietnam 

Bepaling 

Artikel 24(1), tweede zin 

Artikel 24(1), tweede zin 

Artikel 23(1), tweede zin 

Artikel 24(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 24(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 21(1), tweede zin 

Artikel 26(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 21(1), tweede zin 

Artikel 26(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 24(1), tweede zin 

Artikel 24(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 

Artikel 25(1), tweede zin 
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Kennisgeving van de verdragen die in de lijst opgenomen zijn en die geen bestaande bepalingen 
bevatten 

Ingevolge artikel 16(6)(c)(i) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen geen 

bepaling bevatten zoals bedoeld in artikel 16(4)(b)(i). 

:j!lfill~~~-E-~1Mdf1@M3] 
22 Denemarken 

27 Frankrijk 

37 Ierland 

39 Israël 

49 Luxemburg 

52 Maleisië 

68 Portugal 

Ingevolge artikel 16(6)(c)(ii) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen geen 

bepaling bevatten zoals bedoeld in artikel 16(4)(b)(ii). 

. - ,. 
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2 Algerije 

3 Argentinië 

5 Australië 

6 Oostenrijk 

10 Wit-Rusland 

11 Joegoslavië - Bosnië en Herzegovina 

13 Brazilië 

14 Bulgarije 

15 Canada 

16 Chili 

20 Cyprus 

21 Tsjechische Republiek 

22 Denemarken 

23 Ecuador 

24 Egypte 

25 Finland 

27 Frankrijk 

28 Gabon 

31 Griekenland 
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33 Hongarije 

36 Indonesië 

37 Ierland 

39 Israël 

40 Italië 

41 Ivoorkust 

43 USSR - Kirgiziè 

44 Korea (Zuid) 

45 Joegoslavië - Kosovo 

46 Koeweit 

52 Maleisië 

53 Malta 

54 Mauritius 

55 Mexico 

56 USSR· Moldavië 

58 Mongolië 

59 Joegoslavië - Montenegro 

63 Nigeria 

65 Pakistan 

66 Filipijnen 

68 Portugal 

70 Roemenië 

71 Rusland 

75 Senegal 

76 Joegoslavië - Servië 

79 Slowaakse Republiek 

80 Slovenië 

81 Zuid-Afrika 

82 Spanje 

83 Sri Lanka 

84 Zweden 

85 USSR - Tadzjikistan 

87 Thailand 

89 Turkije 
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90 USSR - Turkmenistan 

93 Verenigde Arabische Emiraten 

98 Venezuela 

99 Vietnam 

Ingevolge artikel 16(6)(d)(i) van de Overeenkomst,. meent België dat de volgende verdragen geen 

bepaling bevatten zoals bedoeld in artikel 16(4)(c)(i). 
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5 Australië 

6 Oostenrijk 

11 Joegoslaviè - Bosnië en Herzegovina 

13 Brazilië 

22 Denemarken 

26 Finland 

27 Frankrijk 

37 Ierland 

39 Israël 

41 Ivoorkust 

44 Korea (Zuid) 

45 Joegoslavië - Kosovo 

49 Luxemburg 

52 Maleisiè 

53 Malta 

59 Joegoslavië - Montenegro 

66 FilipiJnen 

68 Portugal 

76 Joegoslavië - Servië 

87 Thailand 
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Ingevolge artikel 16(6)(d)(ii) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen geen 
bepaling bevatten zoals bedoeld in artikel 16(4)(c)(ii). 

Ander veraragsluitend.rechtsgebied 

1 Albanië 

2 Algerije 

3 Argentiniè 

4 Armenié 

5 Australië 

6 Oostenrijk 

. 7 Azerbeidzjan 

8 Bahrein 

9 Bangladesh 

10 Wit-Rusland 

11 Joegoslavië - Bosnië en Herzegovina 

12 Botswana 

13 Brazilië 

14 Bulgarije 

15 Canada 

16 Chili 

17 China 

18 Congo (Democratische Republiek) 

19 Kroatiè 

20 Cyprus 

21 Tsjechische Republiek 

22 Denemarken 

23 Ecuc1dor 

24 Egypte 

25 Estland 

26 Finland 

27 Frankrijk 

28 Gabon 

29 Georgië 

30 Ghana 

31 Griekenland 

32 Hong-Kong 
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33 Hongarije 

34 IJsland 

35 India 

36 Indonesië 

37 Ierland 

38 Eiland Man 

39 Israël 

40 Italië 

41 Ivoorkust 

42 Kazachstan 

43 USSR - Kirgizië 

44 Korea (Zuid) 

45 Joegoslavië - Kosovo 

46 Koeweit 

47 Letland 

48 Litouwen 

49 Luxemburg 

50 Macao 

51 Macedonië 

52 Maleisiè 

53 Malta 

54 Mauritius 

55 Mexico 

56 . USSR - Moldavië 

57 Moldaviè 

58 Mongolië 

59 Joegoslavië - Montenegro 

60 Marokko 

61 Nederland 

62 Nieuw-Zeeland 

63 Nigeria 

64 Oman 

65 Pakistan 



[58] 

Ander verdragsiui(end rechtsgebied 

66 Filipijnen 

67 Polen 

68 Portugal 

69 Qatar 

70 Roemeniè 

71 Rusland 

72 Rusland (nieuw) 

73 Rwanda 

74 San Marino 

75 Senegal 

76 Joegoslavië - Servië 

77 Seychellen 

78 Singapore 

79 Slowaakse Republiek 

80 Slovenié 

81 Zuid-Afrika 

82 Spanje 

83 Sri Lanka 

84 Zweden 

85 USSR - Tadzjikistan 

86 Tadzjikistan 

87 Thailand 

88 Tunesië 

89 Turkije 

90 USSR - Turkmenistan 

91 Oeganda 

92 Oekraïne 

93 Verenigde Arabische Emiraten 

94 Verenigd Koninkrijk 

95 Verenigde Staten 

96 Uruguay 

97 Oezbekistan 

98 Venezuela 

99 Vietnam 
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Artikel 17-0vereenkomstige aanpassingen 

Kennisgeving van bestaande bepalingen in de verdragen die in de lijst opgenomen zijn 

Ingevolge artikel 17(4) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen een bepaling 
bevatten zoals bedoeld in artikel 17(2i. Het nummer van het artikel en de paragraaf van elke 

dergelijke bepaling is hieronder vermeld. 

1 

2 
3 
4 

5 

7 
8 
10 
12 
15 
16 
17 

18 

19 
25 
26 
27 

29 

30 
32 
34 

38 
46 
47 
48 
50 
51 

52 

57 
60 
61 

62 

Argentinië 
Armenië 
Australië 

Azerbeidzjan 
Bahrein 

Wit-Rusland 

Botswana 

Canada 
Chili 

China 

Congo {Democratische 
Republiek) 

Kroatië 
Estland 

Finland 

Frankrijk 
Georgië 
Ghana 

Hang Kong 

IJsland 

Eiland Man 
Koeweit 

Letland 

Litouwen 
Macao 

Macedonië 

Maleisië 

Moldavië 

Marokko 

Nederland 

Nieuw-Zeeland 

;~, .'" ,Bepaling i ,1 
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Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(3) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 5 (4), tweede zin 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

(Na wijziging door Artikel V 
van (bi) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

Artikel 9(2) 

(Na wijziging door Artikel 4 
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Bepaling 

van (a)) 

63 Nigeria Artikel 9(2) 

64 Oman Artikel 9(2) 

66 Filipijnen Artikel 9(2) 

67 Polen Artikel 9(2) 

69 Qatar Artikel 9(2) 

70 Roemenië Artikel 9(2) 

72 Rusland (nieuw) Artikel 9(2) 

73 Rwanda Artikel 9(2) 

74 San Marino Artikel 9(2) 

77 Seychellen Artikel 9(2) 

78 Singapore Artikel 9(2) 

81 Zuid-Afrika Artikel 9(2) 

82 Spanje Artikel 9(2) 

83 Sri Lanka Artikel 9(2) 

86 Tadzjikistan Artikel 9(2) 

88 Tunesië Artikel 9(2) 

89 Turkije Artikel 9(2) 

91 Oeganda Artikel 9(2) 

92 Oekraïne Artikel 9(2) 

94 Verenigd Koninkrijk Artikel 9(2) 

95 Verenigde Staten Artikel 9 (2) 

96 Uruguay Artikel 9(2) 

97 Oezbekistan Artikel 9(2) 

99 Vietnam Artikel 9(2) 
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Artikel 18 - Keuze om Deel VI toe te passen 

Kennisgeving van de keuze voor facultatieve bepalingen 

Ingevolge artikel 18 van de Overeenkomst, kiest België hierbij om Deel VI toe te passen. 

Artikel 19 - Verplichte en bindende arbitrage 

Voorbehoud 

Ingevolge artikel 19(12) van de Overeenkomst, behoudt Belgiè zich het recht voor om de volgende 
regels toe te passen op zijn gedekte belastingverdragen niettegenstaande de andere bepalingen van 
artikel 19: 

a) elke onopgeloste kwestie die voortkomt uit een zaak die via de procedure voor onderling 
overleg onderzocht werd en die anders onder de toepassing valt van de arbitrageprocedure 
waarin de Overeenkomst voorziet, wordt niet aan arbitrage onderworpen wanneer 
daaromtrent reeds een uitspraak werd gedaan door een rechterlijke instantie of een 
administratieve rechtbank van een van beide verdragsluitende rechtsgebieden; 

b) indien· een rechterlijke instantie of een administratieve rechtbank van een van de 
verdragsluitende rechtSgebieden op enig tijdstip nadat een verzoek om arbitrage werd 
ingedifnd, en voordat het arbitragepanel zijn uitspraak heeft doen toekomen aan de 
bevoegde autoriteiten van de verdragsluitende rechtsgebieden, een uitspraak ter zake van de 
kwestie gedar1n heeft, wordt de arbitrageprocedure beëindigd. 

Artikel 24 -Akkoord over een andere oplossing 

Kennisgeving van de keuze voor facultatieve bepalingen 

Ingevolge artikel 24(1) van de Overeenkomst, kiest België hierbij om artikel 24(2) toe te passen. 

Voorbehoud 

Ingevolge artikel 24(3) van de Overeenkomst, behoudt België zich het recht voor om artikel 24(2) 
enkel toe te passen op zijn gedekte belastingverdragen waarvoor artikel 23(2) van toepassing is. 

Artikel 26 - Compatibiliteit 

Voorbehoud 

Ingevolge artikel 26(4) van de Overeenkomst, behoudt België zich het recht voor om Deel VI niet toe 
te passen op de volgende verdragen die reeds voorzien in verplichte en bindende arbitrage voor 
onopgeloste kwesties die volgen uit een zaak die door middel van de procedure voor onderling 
overleg onderzocht werd. Het nummer van het artikel en de paragraaf ~an elke dergelijke bepaling is 
hieronder vermeld. 
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12 Botswana Artikel 25(6) 

38 Eiland Man Artikel 26 (6) 

57 Moldavië Artikel 24 (6) 
67 Polen Artikel 25 (6) 



[62] 

94 Verenigd Koninkrijk 

95 Verenigde Staten 

96 Uruguay 

,C'.i;,,,", Bepaling· - ~ , ... ·~" . " '_ .... ..;,~ 

(na wijziging door artikel VII 

· van (a)) 

Artikel 25 (5) 
(na wijziging door artikel 

XV/1(2) van (a)) 

Artikel 24 (7) en (8) en 

Protocol (6) 

Artikel 24 (5) 

Kennisgeving von bestaande bepalingen in de verdragen die in de lijst opgenomen zijn 

Ingevolge artikel 26(1) van de Overeenkomst, meent België dat de volgende verdragen niet binnen 
de reikwijdte vallen van een voorbehoud zoals bedoeld in artikel 26(4) en een bepaling bevatten die 

voorZiet in arbitrage voor onopgeloste kwesties die volgen uit een zaak die door middel van de 
procedure voor onderling overleg onderzocht werd. Het nummer van het artikel en de paragraaf van 

elke dergelijke bepaling is hieronder vermeld. 
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Artikel 25(5) 

52 Maleisië (na wijziging door artikel XVII 
van (b)) 

Protocol (9) 

55 Mexico (na wijziging door artikel XIX 

(7) van (a)) 

72 Rusland (nieuw) Protocol (4) 

86 Tadzjikistan Artikel 26(6) 




